

## Mokiniai grįžta į Ukrainą



Ukrainiečiai mokiniai Vilniaus oro uoste. (flickr.com nuotr.)

Rugpjūtį 14 mokinių iš Lietuvos išskrido namo į Ukrainą. Jie Lietuvoje praleido visus metus.

Visi mokiniai yra iš Rytų Ukrainos Donecko ir Luhansko sričių. Ten vyksta karas tarp Rusijos ir Ukrainos. Dalis mokinių yra praradę tėvus ir namus.



Sugriauti namai Rytų Ukrainoje. (delfi.lt nuotr.)

Tai buvo antra mokinių grupė iš Rytų Ukrainos. Lietuviai nori bent daliai Rytų Ukrainos jaunimo per metus suteikti saugią aplinką ir galimybę tęsti mokslus. Jie mokosi ir gyvena Vilniaus lietuvių namuose.



Vilniaus lietuvių namai. (wikipedia nuotr.)

Mokinius supažindina su Lietuvos gamta, jos žmonėmis ir kultūra. Vasarą vaikai praleidžia stovyklose.

Vilniuje mokiniai baigia aštuntą klasę. Dauguma jų devintą klasę lankys Ukrainoje. Tačiau keleta šeimų planuoja toliau siųsti vaikus mokslams į Vilnių.



Savaite stovyklavę Kurtuvėnuose paaugliai atsidėkodami šoka ukrainietišką šokį. (radviliskionaujienos.lt nuotr.)

Lietuvos valdžia remia ir kitas programas, skirtas Rytų Ukrainos jaunimui padėti. Jie padeda jaunimui stovyklauti Lietuvoje, studijuoti Lietuvos universitetuose.

Švedijos valdžia padeda Lietuvos valdžiai remti projektą „Pama nuo konflikto nukentėjusiems Rytų Ukrainos regionams švietimo srityje: kelyje į pokyčius“. Jie pakviečia moksleivių grupes dvi savaites pagyventi Lietuvoje.



Moksleiviai iš Rytų Ukrainos susipažįsta su Lietuva. (urm.lt nuotr.)

Ar žinojai, kad Rytų Ukrainos mokiniai gyvena Lietuvoje? Ar gerai, kad lietuviai padeda Rytų Ukrainos jaunimui? Ar tau buvo įdomu apie tai skaityti?

Žodynėlis.

**Ukraina:** didžiausia Europos valstybė (neskaitant Rusijos), išsidėsčiusi Rytų Europoje.

Ukraina (wikipedia žml.):



Rytų Ukraina (ukraina.popo.lt žml.)

**saugi aplinka:** be pavojaus vieta ir aplinkybės; *safe environment*

**Kurtuvėnai:** miestelis ir Kurtuvėnų regioninis parkas Žemaitijoje

Kurtuvėnų regioninis parkas ir miestelis (7seasons.eu nuotr.):

**paauglys:** paaugęs, bet dar nesubrendęs berniukas ar mergaitė (maždaug nuo 12 iki 16–17 metų); *teenager*

**pokytis:** pasikeitimas; *change*

